
1 

                      Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２２年 ４月１１日 
京成バス株式会社 

奈良交通株式会社 

奈良県下と首都圏・「東京ディズニーリゾートⓇ」を結ぶ夜行バス 

夜行高速バス「やまと号」の運行再開と 

路線再編を実施します 
 

京成バス （本社：千葉県市川市、社長：齋藤 隆） と奈良交通（本社：奈良県奈良市、

社長：森島 和洋） は、２０２２年４月２７日(水) より、奈良県各地と横浜駅、上野駅、 

「東京ディズニーリゾートⓇ」、津田沼駅を結ぶ夜行高速バス「やまと号」の路線再編を 

実施し、運行を再開します。 

   

          京成バス                     新設される大和西大寺駅 

この路線再編では、大阪、京都、橿原方面の交通集約地として奈良県下有数の  

ターミナル駅である大和西大寺駅（奈良県奈良市）の乗り入れを開始します。乗り入れ

によって、平城京跡、唐招提寺などの観光エリアへのアクセスが向上するほか、    

首都圏・「東京ディズニーリゾートⓇ」を乗り換えなしで結ぶことで、生駒エリアや京都府 

南部の利便性向上を図ります。 
 
なお、２０２２年４月２７日（水）の運行再開に伴い、奈良方面行き、首都圏・「東京デ

ィズニーリゾートⓇ」方面行き各１便ずつ、毎日運行します。 
 
運行の際は 「新型コロナウイルス感染拡大防止対策」 を徹底し、安全・安心・快適に 

お客様を目的地までお送りします。 
 
本件の概要は、次頁の通りです。 

  



2 

 奈良県各地と首都圏・「東京ディズニーリゾート®」 を結ぶ 

夜行高速バス「やまと号」について  

 

１．運行再開日   ２０２２年４月２７日(水) 

 

２．予約開始日   ２０２２年４月１２日（火） 

 

３．運行事業者   京成バス株式会社、奈良交通株式会社 

 

４．運 行 便 数   首都圏・「東京ディズニーリゾート®」 方面行き、奈良方面行き 

各１便 （往復ともに事前予約制） 

 

５．時 刻 表 

  

６．運     賃   別紙の通り 

 

７．予     約   予約サイト 「発車オ～ライネット」 （https://secure.j-bus.co.jp/）で 

受付（受付時間：５：００～２６：００） 

 

８．お支払い方法   ご予約の場合は 「クレジット決済」 「コンビニ払い」  をお選び 

いただけます。 

時刻表

［奈良方面］ ［千葉方面］

停留所 時刻 停留所 時刻

JR津田沼駅 20:20 大和西大寺駅 22:10

京成津田沼駅 20:27 JR奈良駅 22:35

西船橋駅 21:05 近鉄奈良駅 22:45

「東京ディズニーランド®」 21:40 天理駅 23:05

「東京ディズニーシー®」 22:00 大和高原都祁 23:25

東京スカイツリータウン前 22:35 大和高原山添 23:38

京成上野駅 22:50 横浜駅（ＹＣＡＴ） 5:50

横浜駅（ＹＣＡＴ） 23:50 京成上野駅 6:45

大和高原山添 5:47 東京スカイツリータウン前 7:00

大和高原都祁 6:00 「東京ディズニーランド®」 7:35

天理駅 6:20 「東京ディズニーシー®」 7:40

近鉄奈良駅 6:40 西船橋駅 8:10

JR奈良駅 6:46 JR津田沼駅 8:40

大和西大寺駅 7:06 京成津田沼駅 8:47



3 

９．乗り入れ先    大和西大寺駅南口（１１番のりば） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０．お客様のお問い合わせ先 

京成バス     新習志野高速営業所     ＴＥＬ: ０４７－４７０－６０７１ 

奈良交通      バス予約センター     ＴＥＬ: ０７４２－２２－５１１０ 

 

以 上 



【別紙】運賃表(大人 1人・円) 

 

8,000
（小児4,000）

D日程
（早売り）

6,200
（小児3,100）

6,500
（小児3,250）

7,500
（小児3,750）

11,000
（小児5,500）

10,000
（小児5,000）

9,500
（小児4,750）

8,200
（小児4,100）

8,600
（小児4,300）

9,100
（小児4,550）

C日程 D日程

10,000
（小児5,000）

9,200
（小児4,600）

10,800
（小児5,400）

9,600
（小児4,800）

8,700
（小児4,350）

9,100
（小児4,550）

5,980
（小児2,990）

7,700
（小児3,850）

奈良方面 ～ 千葉方面 S日程 A日程 B日程

大和西大寺駅～
大和高原山添

～

～ 東京スカイツリータウン前・京成上野

横浜駅（YCAT)

～
JR津田沼駅～

「東京ディズニーシー®」・
「東京ディズニーランド®」


